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دست خالی انوشیروانی و رفقا در وزنه برداری ایران
انتشار لیست شرکت کنندگان در وزنه برداری قهرمانی کشور حکایت از افُت 

آماری این رشته مدال آور در ایران را دارد.
به گزارش ایرنا، مســابقات وزنه برداری قهرمانی ایران از ۱۷ تا ۲۷ تیر ماه به 
مدت ۱۰ روز در اســتان اردبیل برگزار می شود. برگزاری این مسابقات در زادگاه 
سجاد انوشیروانی در حالی است که اردبیل در ۲ دهه گذشته مدال آوران نامداری 
مانند حسین رضازاده، سعید محمدپور، سجاد انوشیروانی و سعید علی حسینی را 

به وزنه برداری ایران جهان معرفی کرده است.
وزنه برداران این اســتان از سال ۲۰۰۰ موفق به کسب سه مدال طلای و یک 
نقــره المپیک و چندین مدال طلای جهانی شــدند. رضازاده ۲ مدال و ســعید 
محمدپور یک مدال طلا برای ایران ضرب کردند. انوشــیروانی نیز به مدال نقره 

المپیک لندن رسید.
یکی از تاسف بارترین آمار مسابقات قهرمانی کشور شمار شرکت کنندگان در 
این تورنمنت داخلی است. براساس آمار منتشره از سوی فدراسیون وزنه برداری 
تا کنون حضور ۲۸۶ پولادمرد در ســه رده سنی نوجوانان، جوانان و بزرگسالان 
قطعی شده اســت. تجزیه و تحلیل آماری نفرات شــرکت کننده در مسابقات 
قهرمانی کشور حکایت از عدم تمایل بخشی زیادی از جوانان و نوجوانان به رشته 
وزنه برداری دارد. از ۲۸۶ پولادمردی که در اســتان اردبیل حضور دارند تنها ۸۷ 
نفر آن نوجوان هستند و ۹۳ نفر نیز در رده سنی جوانان وزنه خواهند زد. ۱۰۶ 
وزنه بردار نیز در رده ســنی بزرگسالان به روی تخته می روند که یک آمار بسیار 

ناامیدکننده برای ورزش مدال آور ایران در المپیک می باشد.
اگر بپذیریم اســتان ها با تمام ظرفیت های خود در این رقابت ها حضور پیدا 
کردند باید قبول کنیم که وزنه برداری در چند سال گذشته با بی توجهی محض 
روبرو شده و این آمار نیز نشان از خلا استعدادیابی در کشور دارد. اتفاقی که در 
آینده تیم مدیریت سجادی انوشیروانی را با مشکلات زیادی در خصوص انتخاب 
نخبگان این رشته مواجه خواهد کرد زیرا آمار استان ها نیز حکایت از یک فاجعه 
در گســترش این رشــته دارد. اردبیل ۲۵ وزنه بردار در سه رده سنی حضور پیدا 
کرده و تهران با ۱۷ وزنه بردار در جایگاه دوم است. این در حالی است که استان 

سمنان، خراسان شمالی و یزد تنها ۲ وزنه بردار به اردبیل اعزام کردند.
غیبت نوجوانان البرز، کرمانشــاه، مرکزی، همدان و بوشــهر در رده ســنی 
نوجوانان حکایت تلخ دیگری از جدول آماری مســابقات قهرمانی کشــور است. 
استان های آذربایجان غربی، خراسان شمالی، سمنان و یزد نیز هیچ نماینده ای 
در رده سنی بزرگسالان ندارند. حکایت تلخ آمارها از افُت کمی وزنه برداری ایران 
در حالی است که این رشته دومین رشته پرمدال ایران در ادوار المپیک به شمار 
می رود. ورزشــکاران این رشته در نیم قرن گذشته ۹ مدال طلا، ۶ نقره و ۵ برنز 

برای کاروان ایران به ارمغان آوردند.
به نظر می رســد که میراث گذشــتگان برای مدیریت سجاد انوشیروانی سد 
بزرگی در برابر موفقیت این رشته مدال آور است. اگر کمیته بین المللی المپیک 
در تصمیم خود برای حذف وزنه برداری از المپیک مصر باشد ممکن است جامع 
آماری این رشته کمتر از نفرات کنونی باشد اما اگر این رشته در المپیک تداوم 
داشته باشــد بی تردید سجاد انوشیروانی و همکاران او در فدراسیون راه سختی 
برای توسعه و اســتعدادیابی در وزنه برداری دارند زیرا آمارها بیانگر این واقعیت 
هستند بخش بزرگی از جامعه به خاطر سیاست های جمعیتی گذشته با سیاست 
تک فرزندی یا دوفرزندی مواجه شــده و کمتر تمایل دارند که کودک و نوجوان 

خود را به رشته سنگینی مانند کشتی یا وزنه برداری بفرستند.

صعود سریعترین دوندگان ایران به فینال قهرمانی آسیا
ســه دونده سرعتی ایران موفق شدند به فینال دوی ۱۰۰ متر قهرمانی آسیا 

صعود کنند. 
به گزارش ایسنا، در ادامه رقابت های دوومیدانی قهرمانی آسیا دیروز )جمعه، 
۲۳ تیر( سه دونده سرعتی ایران در نیمه نهایی دوی ۱۰۰ متر به رقابت با دیگر 

ورزشکاران پرداختند و فینالیست شدند.
حسن تفتیان در نیمه نهایی رقابت این ماده زمان ۱۰.۱۹ ثانیه را ثبت کرد و 

به عنوان نفر دوم گروه خود به فینال رسید. 
در بخش زنان هم حمیده اســماعیل نژاد با ثبت زمان ۱۱.۳۵ ثانیه  به عنوان 
نفر اول گروه خود فینالیســت شد. فرزانه فصیحی هم زمان ۱۱.۴۵ ثانیه را ثبت 

کرد و با قرار گرفتن در جایگاه دوم گروه خود به فینال رسید.

ویژه

زنان

یکــی از مربیان با ســابقه فوتبــال ایران 
می گوید شــبکه دلالی در فوتبال ایران آنقدر 
گســترده شــده که در مراکــز تصمیم گری، 
باشــگاه ها و رسانه ها نفراتی هستند که به آنها 
کمک می کنند و عزمی برای برخورد آنها وجود 

ندارد.
»مجید جلالی« در گفت وگو با ایسنا، با بیان 
روایت های بیان نشــده، افشاگری بی سابقه ای 
درباره دلالی در فوتبــال ایران کرد. این مربی 
با سابقه فوتبال ایران می گوید شبکه دلالی در 
فوتبــال ایران آنقدر قــدرت دارد که در مراکز 
تصمیم گیری فوتبال، باشگاه ها و رسانه ها نفرات 
خود را دارد تا بتوانــد از بازیکن و یا مربی که 
می خواهد حمایت کند یــا او را از فوتبال دور 
کند. جلالی در این گفت وگو اشــاره ای هم به 
فعالیت دلال ها در تیم های ملی داشت و گفت 
که »در مقطعی برخی دلال ها با یک مربی تیم 
ملی کار کردند که او دست بســته تسلیم آنها 

باشد.«
پایان  به  درحالی  بیســت ودوم  لیگ 
برتری  لیگ  باشــگاه  شانزده  که  رسید 
نزدیک ۲۵۰۰ میلیارد تومان هزینه کردند. 
این در حالی است که این عدد نسبت به 
لیگ بیست ویکم ۲.۵ برابر شده بود؛ یعنی 
دســتمزد بازیکنان و مربیان شامل تورم 
عجیبی شــده است. جریان دلالیسم که 
در فوتبال ایران وجود دارد در این موضوع 

چقدر نقش داشتند؟
آنها همیشه نقش خودشــان را دارند. این 
شبکه های واســطه گری ســال به سال قوی 
می شــوند. اگر شــما کارت را خودت نتوانی 
مدیریت کنــی، آدم هایی از بیــرون کارت را 
مدیریت می کنند. این ها موضوعاتی اســت که 
متولیان فوتبال ایران نتوانستند مدیریت کنند. 
در نتیجه شــبکه هایی به وجود آمدند که غیر 
رسمی هستند، هیچکس هم آنها را نمی بیند، 
برخی از آنها را اهالی فوتبال می شناسند و آنها 
هستند که کارها را مدیریت می کنند. آن ها هم 
افرادی نیســتند که جوانان، فوتبال و آینده را 
دوست داشته باشند. آنها صرفا جیب های خود 
را دوست دارند. آنها در حوزه مالی کارها را پیش 
می برند. بنابراین این مشــکل است که بتوانید 
جلوی آنها را بگیرید. شما می گوید هزینه های 
لیگ بیست ودوم نســبت به لیگ بیست ویکم 
۲.۵ برابر شــده است، شاید سال آینده نسبت 
به امســال ۵ برابر شــود. چون آنها )دلال ها( 
مدیریت می کنند. آدم های دلسوز مدیریت کار 
را بر عهده نگرفته اند پس ما باید شاهد روزهای 
ســخت تری باشیم. این سقف قرارداد هم بارها 
برای سرپوش گذاشــتن روی واقعیت ها انجام 
شده اســت. ۱۵ سال قبل من در فولاد بودم و 
این سقف ها را گذاشتند و هیچ کس هم رعایت 
نکرد. همه به دنبال دور زدن این قانون بودند. 
این شــبکه های واســطه گری یکی از دلایل 
)افزایش هزینه ها( هســتند و یکــی از دلایل 
هم مربوط به تورم جامعه اســت. در یک سال 
گذاشــته به طور مثال قیمت دلار ۵ برابر شده 
اما قیمت بازیکن ۲.۵ برابر شده است. در حالی 
که شــاید بگویید قیمت دلار چه ارتباطی به 
بازیکن دارد؟ یک بازیکن متوسط ایرانی اگر به 
خارج از کشور برود، ۲۰۰ هزار دلار هم بگیرد، 
نزدیک ۱۰ میلیارد تومان می شود. درحالی این 
که این ۲۰۰ هزار دلار چند ســال قبل معادل 
۴۰۰ میلیون تومان بود. اگر این هزینه را صرف 
نکنید بازیکنان شما مثلا به لیگ عمان می روند 
و در آنجا می توانند حداقل ماهی ۱۵ هزار دلار 
بگیرند. شما می خواهید فوتبال را داشته باشید 
و بازیکنــان را حفظ کنید و طیف وســیعی از 
مردم که به فوتبال علاقه دارند را حفظ کنید. 
یک طیف هم از این موضوعات آگاه هستند و 
ترفندهــا را می دانند و به خوبی می توانند این 

هزینه ها را چندین برابر کنند.
از کجا  این واسطه ها دارند  قدرتی که 
می آید؟ در یک برنامــه تلویزیونی یک 
مربی مثل عبدالله ویســی ناراحت بود و 
می گفت که یــک مدیربرنامه به او پیام 
بازیکن  داده و خــود را مدیربرنامه ۴۸ 
معرفی کرده است. ویسی می گفت اگر از 
آن مدیر برنامه یک بازیکن بخواهم به من 
نمی دهد و حتما باید از او ۵ بازیکن بگیرم 
تا بازیکنی کــه می خواهم به تیمم بیاید. 
این قدرت عجیب دلال ها از کجا می آید؟ 
آیا مربی ای هست که با دلال ها همکاری 

نزدیکی داشته باشد؟
قدرت آنها ناشــی از ضعف متولیان فوتبال 
است. اگر در یک اداره کار می کنید و نمی توانید 
کارتان را مدیریت کنید از جاهای دیگر می آیند 
و کار شما را مدیریت می کنند. خودم با مربیان 
جوان صحبت می کنــم و به آنها می گویم چرا 
بــا این ها )دلال ها( کار می کنید؟ حیف شــما 
نیســت؟  به من می گویند حرف شما را قبول 
داریــم اما گر با این ها )دلال ها( کار نکنیم باید 
برویم و در خانه بنشینیم. من هم می بینم که 
راست می گویند. نمی توانم به آن مربی بگویم 

برو در خانه بشــین. خودم می توانم این کار را 
انجــام بدهم اما به او نمی توانم بگویم. بنابراین 
بازیکنان و مربیان چاره ای ندارند. شاید خیلی 
از آنها دلشــان بخواهد ســلامت و در مســیر 
صحیح کار کنند اما اگر اینطور کار کنند باید 
خانه نشین باشــند. چند سال پیش که من در 
فولاد بودم، یک برنامه تلویزیونی به من اصرار 
کرد که بروم درباره این مســائل صحبت کنم 
اما من همان موقــع گفتم اگر صحبت کنم و 
حمایت نشوم، فقط من لطمه می خورم. مجری 
آن برنامه گفت نــه، خیلی از ارگان ها پای کار 
هســتند تا این بســاط را جمع کنند. من هم 

متقاعد شدم و صحبت کردم.
بعــد از صحبت هــای من، تنهــا فرقی که 
وجود داشت این بود که من آسیب دیدم. آنها 
)دلال ها( قوی تر شدند. حتی آنها من را تهدید 
کردند و با باشــگاه من تماس گرفتند و گفتند 
که جلالی به ما اعلام جنگ کرده اســت. اگر 
می خواهید باشگاه شــما پیش برود جلالی را 
برکنار کنیــد. آن زمان هم در مجلس گروهی 
نشستند و کلی مطلب استخراج کردند و تا آنجا 
که من یادم است شــرح حال ۴۰۰ صفحه ای 
نوشتند اما همان ها هم وقتی مجلس در حال 
اتمام بود این شــرح حال را منتشــر کردند و 
خیلــی زود این کار را نکردنــد. من نمی دانم 
ولی حس می کنم آنهــا هم از این ها )دلال ها( 
می ترســند. من با اطمینان می گوییم بالاترین 
انرژی را از فوتبال آنها می گیرند. بالاترین بهره 
مالی را آنها می برنــد، بالاترین ضربه را آنها به 
فوتبــال می زنند و بیشــترین جوان ها را آنها 
نابود می کنند. نمی دانم چرا اراده ای نیست که 
جلوی این افراد را بگیرند. من کنار می کشــم 
اما افرادی مثل مــن نمی توانیم از فوتبال جدا 
بشــویم. مدت هــا پیش با آقــای حاج رضایی 
صحبت می کردم و او واقعا اذیت می شــود. ما 
نمی توانیــم از فوتبال دور باشــیم. الان اینجا 
)آکادمــی جلالی( هم کار می کنــم باز هم با 
اشکال مختلف به من ضربه می زنند. ۴۵ سال 
در فوتبــال کار کرده ام و تجربه دارم. این همه 
تجربه را کجا قرار اســت ببرم؟ خودم احساس 
می کنم به اندازه یک کوه تجربه و انرژی دارم و 
دلم می خواهد به فوتبال کمک کنم. به عمان 
رفتم و می خواستم در آنجا کار کنم تا تجربیاتم 
را استفاده کنم. متاسفانه در ایران فضا نیست. 
همه کارها در اختیار آدم های آلوده است و هیچ 
اراده ای نیست جلوی این ها را بگیرد و هیچ کس 
هــم نمی آید جلوی این ها بایســتد. انتخابات 
فدراسیون و هیات ها که می شود ببینید، همه 
چیز از آنجا شــروع می شود. نمی شود آنجا هر 
کاری دلت می خواهد انجام بدهی و بعد بگویید 

فوتبال پاک می خواهم.
درباره شــیوه  کار دلال هــا بگویید. 
خیلی ها از شیوه  کار این ها مطلع نیستند. 
ما به چه کاری در فوتبال دلالی می گوییم؟
این ســوال خوبی اســت و ایــن موضوعی 
اســت که به نظر من در یک میزگرد باید افراد 
مختلف باشند و صحبت کنند. چرا می گوییم 
این شبکه ها قوی شده اند؟ قوانین نقل وانتقالات 
فدراسیون را ببینید. متوجه می شوید خیلی از 
این قوانین به ســود باشگاه ها نیست. می بینید 
این قوانین به سود واسطه هاست. برای مثال من 
مربی هستم و یک باشگاه پول من را نمی دهد. 
من اگر شکایت کنم دو سال زمان می برد تا به 
پولم برسم اما اگر فردی از این شبکه ها )دلال ها( 
قول و قراری با بازیکنی داشته باشد و پولش را 
ندهد، شکایت که بکند، هفته بعد جلوی بازی 
بازیکن را می گیرند. این موضوع را رصد کنید 
و ببینید هســت یا خیر. این ها )دلال ها( همه 
جا نفــر دارند. این هــا در مراکز تصمیم گیری 
نفر دارند. یعنی در جاهایــی که برای فوتبال 
و قوانینش تصمیم گیری می شــود نفر دارند. 
نفراتش را هم اهالی فوتبال می شناسند. کمی 
پایین تر می آیید، در باشگاه ها آدم دارند. کمی 
جلوتــر بیایید در رســانه ها آدم دارند. جامعه 
رســانه ای ما جامعه شــریفی است. من خودم 
نزدیک به ۳۰۰۰ خبرنگار می شناســم که در 
رسانه های مختلف کار می کنند و مطمئنم که 
۲۹۰۰ نفر از آنها شریف هستند. من می شناسم 
آنها را که به چه ســختی زندگی می کنند اما 
شرافتمندانه زندگی می کنند اما اینها )دلال ها( 
افرادی را در بیــن خبرنگاران دارند که جامعه 
رسانه ای باید آنها را شناسایی و معرفی کند تا 
خود را تطهیر کند. بنابراین به بازیکن می گویند 
بیاید با آنها کار کند. قشــنگ می توانند درباره 
آن بازیکــن از طریق رسانه هایشــان تبلیغات 
کننــد و آن بازیکن را بالا یا پایین ببرند. کاملا 
از دستشــان بر می آید. می توانند در حوزه های 
تصمیم گیری درباره یک بازیکن یا درباره تعداد 
بازیکنان خارجی و ... تاثیرگذار باشند. یعنی در 

جاهای اساسی نقش دارند.
در یک باشــگاهی بودم و یــک بازیکن را 
می خواستم. دیدم دو نفر آمده اند تا درباره آن 
بازیکن با باشــگاه صحبت کنند. آن بازیکنی 
را که ما می خواســتیم سه باشــگاه دیگر هم 

می خواستند. همینطور که صحبت می کردیم 
و بر سر قیمت بحث می کردیم، همانجا از کنار 
ما به مدیر یک باشــگاه دیگر پیامک می داد و 
می گفــت الان اینجا راضی شــده اند که ۸۰۰ 
میلیون تومان بپردازند، شــما چقدر پرداخت 
می کنید؟ بعد این پیامک را برای ســه باشگاه 
دیگر ارســال می کرد و بعد می دید که آیا با ما 
کنار بیاید یا خیر. یکی از آنها درباره این موضوع 
می گفت این ذات کار است و چیزی نیست که 
از آن ایراد بگیرید. به قول خودشان این بخش 
سلامت کارشان بود. در یک باشگاه دیگر بودم 
که یــک بازیکن را نمی خواســتم و گفتم آن 
بازیکن مخرب است و تصمیم گرفتم آن بازیکن 
نباشد، بعد وقتی دیدم آن بازیکن نیست، دیدم 
هفت بازیکن دیگر بــرای من بازی نمی کنند. 
بعد جالب است به مدیران باشگاه می گفتم ۱۴ 
بازیکن شــما برای یک مدیر برنامه است، شما 
همیشــه در خطر هستید و چاره ای ندارید جز 
اینکه حرف آن یک نفر را گوش بدهید و به هر 

سازی آن یک نفر می زند برقصید.

اینکه بازیکن خارجــی بی کیفیت به 
لیگ ایران می آید چطور اســت؟ شاید 
یک بازیکن خارجی به ایران بیاید و نتواند 
در یک تیم جا بیفتد اما برخی بازیکنان 
خارجی که فوتبال ایران می آیند مشخص 
است که کیفیت فنی مطلوبی ندارند. شما 
وقتی  را  منشــا  بازیکنی چون  خودتان 
می خواستید به پیکان بیاورید از او تست 
گرفتید اما همیشه این اتفاق رخ نمی دهد.

آوردن ایــن بازیکنــان خارجــی از همان 
کانال هایی که من می گویم است. در باشگاهی 
کار می کــردم که دو بازیکــن خارجی آوردند. 
مــن گفتم باید از آنها تســت بگیرم. مدیر آن 
باشــگاه به من اصرار می کرد که این ها تست 
نمی دهند. من هم گفتم وقتی تست نمی دهند 
روی چه حســابی باید آنها را انتخاب کنم؟ از 
کجا بدانــم آنها بازیکنان خوبی هســتند؟ به 
من ســی دی بازی های آنها را نشان دادند که 
من گفتم همین الان می توانم از شــما ) مدیر 
باشگاه( یک ســی دی تهیه کنم که شما را به 
عنوان بازیکن تیم نشــان بدهم. ســی دی که 
بیان کننده واقعیت ها نیســت. از مدیر باشگاه 
خواســتم آن بازیکنان تست بدهند. در نهایت 
مدیر باشگاه یک بازی تدارکاتی هماهنگ کرد 
تا آن بازیکنان بازی کنند. بعد از بازی نظر من 
را پرســید و گفتم این دو بازیکن حتی به درد 
لیگ دو هم نمی خورند اما آنجا مدیر باشــگاه 
با اصرار خیلی زیاد به من گفت شــما این دو 
بازیکن را باید انتخاب کنید. بعدها متوجه شدم 
کــه با این دو بازیکن نزدیک به ۶۰۰ هزار دلار 
قرارداد بسته شده است. این مدیر به من اصرار 
می کرد که این دو بازیکــن را جذب کنیم اما 
مــن می گفتم آنها حتی بــه درد لیگ دو هم 
نمی خورند. به آنها گفتم چند روز بعد هم من 
و هم شما باید جوابگو باشیم چون پول باشگاه 
است که پرداخت می شود. آن مدیر بعدا من را 

کنار گذاشت.
آنهایی کــه این بازیکنــان را می آورند بلد 
هســتند این بازیکنان را کجا ببرند. تمام راه ها 
را بلد هستند. می دانند چطور در دل یک مدیر 

ترس ایجاد کنند یا چطور مدیر را مرعوب خود 
کننــد تا به حرف آنها گوش بدهد. همه این ها 
را دیده ام. مدیر بــه من می گفت آقای جلالی 
داوران را هم این هــا )دلال ها( می چینند. من 
نمی دانم واقعا داوران را می چینند یا خیر اما آن 
مدیر به من چنین حرفی می زد. وقتی با مدیر 
صحبت می کــردم روی موبایلش می دیدم که 
ایــن دلال ها با او تماس می گیرند تا مرا برکنار 
کند. آدم هایی که شناخته شده هستند و همه 
آنها را می شناسند. الان همه این حرف هایی که 
می گویم باعث ناراحتی خودم است. تا دو، سه 
روز ناراحت هستم چون مطمئنم به اندازه نیم 
درصد هم این بحث ها جمع نمی شود اما غرامت 
این حرف ها را من باید بدهم. کلی به من فحش 
می دهند و برایم مشکل ایجاد می کنند. آنها به 
من آسیب رســاندند و هیچ وقت زورم به آنها 
)دلال ها( نرســیده اســت. اگر این حرف ها را 
می زنم چون احســاس می کنم جای دیگری 
نمی توانم علیه این هــا کار کنم. با این حال از 

گفتن این حرف ها حس خوبی ندارم.
زمانــی که یک بازیکــن خارجی بی 
کیفیت به یکی از باشــگاه ها آمده بود، 
یکی از ایجنت هــا می گفت هر مربی هر 
ســال باید یک بازیکن بیاورد. گویی این 
موضوع رویه است. می خواهیم درباره این 
موضوع هم صحبت کنید. شاید یک مربی 
اصلا درآمدی از دلالی نداشته باشد اما به 
واسطه اینکه کار کند مجبور است با این 
دلال ها کار کند. مثلا یک ایجنت برای یک 
مربی قراردادی سنگین منعقد می کند اما 

می گوید فلان بازیکن باید جذب شود.
گروهی از مربیان خودشان آدم های سلامتی 
هســتند اما با این شــبکه ها کنــار می آیند. 
خودشــان یک ریال منفعت ندارند اما با این ها 
کنار می آیند. شــما آنهــا را به عنــوان افراد 
سلامت می شناسید اما هیچ وقت با این ها مقابله 
نکرده اند و حرفی نزده انــد. با این دلال ها کار 
کرده اند و مثلا به آن مربی گفته اند سه بازیکن 
از من بگیر، قبول کرده اند. این طور مربیان هم 

داریم.
یعنی به واسطه اینکه شغلش را داشته 

باشد کار می کند؟
بله! دقیقا. ما ســایت ها و خبرگزاری هایی 
داریم که این ها در نقل وانتقالات کاملا تعیین 
کننده هستند و بعد این ها را می بینید که با ۱۵ 
باشگاه همکاری می کنند یا مشاور ۱۴ باشگاه 
هستند. شما می دانید هستند و ما هم می دانیم. 
خودم در باشــگاهی کار می کردم که شب های 
مسابقه یک فرد را می آوردند تا برای بازیکنان 

صحبت کند.
فرد رسانه ای را؟

بله! مثلا می گفت ما مراقب شما هستیم تا 
تیم روحیه بگیرد. این مسائل وجود دارد. وقتی 
کار را خــودت مدیریت نکنــی، چنین چیزی 
رخ می دهــد. وقتــی کار را ول کنید، آدم های 
فرصت طلب می آیند و همه چیز را در اختیار 

می گیرند.
از صحبت های شــما اینگونه برداشت 
می شــود که به خاطر قدرت این افراد، 
لیگی که می شــد با ۱۲۰۰ میلیارد تومان 
به پایان برسد، با ۲۵۰۰ میلیارد تومان به 

پایان رسیده است. درست است؟
بله! چون لیگ به شــما چیــزی نمی دهد. 
الان من می پرسم قرارداد یک ساله که منعقد 
می شــود یعنی چه؟ این هدر دادن ســرمایه 
اســت. در خارج از کشــور قرارداد یک ساله با 

چه بازیکنی می بندند؟ بــا بازیکنی که معلوم 
نیســت ســال بعد هم بازیکن خوبی باشد اما 
وقتی با بازیکن ۲۴ ســاله قرارداد یک ســاله 
می بندید، معنی اش چیســت؟ آیا این به سود 
باشگاه و فوتبال است یا به سود این شبکه های 

واسطه گری است؟
با  دلال ها  رابطــه  درباره  می خواهیم 
تیم ملی هم صحبت کنید. آیا دلال ها با 

تیم های ملی همکاری داشته اند؟
بله! داشتند. همه چیز را نخواهید از زبان من 
بشنوید، خودتان بیشتر از من می دانید. روزی 
در فــولاد کار می کردم و روی خط یک برنامه 
تلویزیونــی درباره این مســائل صحبت کردم. 
چند روز بعد ســه نفر از تهران به اهواز آمدند 
و من را به هتلی بردند و ماجرا را پرســیدند. از 
من می پرســیدند که این مسائلی را که گفتید 
می توانید اثبات کنید. من هم گفتم هر حرفی 
زدم برای خودم اتفاق افتاده اســت. از آن سه 
نفــر یک نفر از عوامل فدراســیون فوتبال بود 
و دو فرد دیگر را نمی شــناختم. آن فردی که 
در فدراســیون بود حرف های من را تایید کرد 
و گفت در آن ســال این طور و آن طور شــده 
اســت. بعد من گفتم ای بابا، این ها چیزهایی 
می دانند که ما از آنها بی اطلاع هستیم. من هم 
گفتم اگر می دانید چرا من را به اینجا آورده اید؟ 
خودتــان ۱۰۰ برابر ما می دانیــد بروید از این 
کارها جلوگیری کنید. اگر نمی توانید دیگر ما را 
هم روی خط نیاورید مگر اینکه بخواهید مردم 
را ســرگرم کنید. در آن جلسه صحبت درباره 
یــک مربی بود که وقتی به ایران آمده بود این 
افراد )دلال ها( به سراغش رفتند و گفتند چند 
بازیکن را انتخاب کند و او قبول نکرده بود. بعد 
این ها کاری بــا او کردند که آن مربی تا پایان 
روزی که در ایران بود دست بسته تسلیم این ها 

بود.
آن مربی، سرمربی تیم ملی بود؟

بله! کاری با او کردند که دســت بســته در 
اختیــار آنهــا )دلال ها( بــود. آدم هایی که در 
فدراســیون هســتند ده ها برابر از ما بیشــتر 
می داننــد. ما حــرف می زنیم اما بــه ضرر ما 
می شود. انواع و اقسام تهمت ها را به من زدند. 
ما واقعیت را می گوییم و آن ها برای اینکه نظر 

مردم را تغییر دهند باید ما را تخریب کنند.
 وقتی ورود بازیکن خارجی ممنوع شد،  
شاهد پدیده ای بودیم که بازیکن ایرانی را 
به خارج از کشور ترانسفر می کردند و بعد 
از انعقاد قرارداد بلند مدت، به آن بازیکن 
بازی نمی دادند تا او مجبور شود دوباره به 
ایران برگردد اما برای بازگشت باشگاه های 
ایرانی باید مبلغ رضایت نامه ســنگینی 
پرداخت می کردند. تعداد این دســته از 
بازیکنان کم نیســت. مثلا مهدی قایدی 
را فروختند و بعد با مبلغ دو برابر نسبت 
به فروش، او را قرض گرفتند. همین طور 
شهریار مغانلو، پیام نیازمند و ... درباره این 

موضوع هم صحبت کنید.
کار دســت آنها )دلال ها( است. آنها در اتاق 
فکر خودشان می نشینند و به دنبال روش هایی 

هستند که سودشان را بیشتر کند.
آنقدر فضا برایشــان باز شــده که سراغ هر 
بازیکن یا مسئولی که می روند، آنها برای اینکه 
در این فوتبال باشــند مجبور هستند تسلیم 

این ها باشند. 
در این فضا ترفندهایی هم به کار می برند. در 
این میان حرف هایی هم زده می شود اما از آن 

حرف ها هم کاری بر نمی آید.

جلالی سرطان سیاه فوتبال را تشریح کرد

افشاگری بی سابقه از دلالی در فوتبال

دلال ها همه جــا نفر دارند؛ در جاهایی که 
بــرای فوتبال و قوانینــش تصمیم گیری 

می شود نفر دارند 

منچستریونایتد به نهایی کردن جذب آندره اونانا دروازه بان اینتر 
ایتالیا نزدیک شــده و این دروازه بان جانشین داوید دخه آ در یونایتد 

می شود.
بــه گزارش ایســنا و بــه نقل از ســاکرنت، منچســتریونایتد در 
جدیدترین تلاشش برای به خدمت گرفتن آندره اونانا، پیشنهادی به 
ارزش ۵۰ میلیون یورو به اینتر ارائه کرده اســت که مورد قبول سران 
اینتر قرار گرفته است و این دروازه بان به زودی راهی منچستر می شود 

تا قراردادش را با شیاطین سرخ امضا کند.
این ملی پوش ۲۷ ساله کامرونی پیش از این تحت هدایت اریک تن هاخ سرمربی فعلی یونایتد در آژاکس هلند 

نیز بازی کرد و مورد تایید سرمربی هلندی یونایتد است.
اونانا فصل گذشته برای اینتر عملکرد خوبی از خود به جای گذاشت و ۴۱ بار در تمام رقابت ها برای تیمش به 
میدان رفت و توانست قهرمانی در کوپا دل ری را با اینتر به دست بیاورد ولی در فینال لیگ قهرمانان برابر سیتی 
ناکام ماند. اینتر نیز سعی خواهد کرد یان سومر از بایرن مونیخ یا آناتولجی تروبین از شاختار دونتسک را به عنوان 

دروازه بان جایگزین اونانا به خدمت بگیرد.
پیش از این داوید دخه آ پس از ۱۲ ســال و ۵۴۵ بازی، هفته قبل منچســتریونایتد را ترک می کند. قرار بود او 

قراردادش را با کاهش حقوقش تمدید کند ولی این اتفاق رخ نداد تا این دروازه بان اسپانیایی بازیکن آزاد شود.
منچستریونایتد پیش از این، خرید میسون مونت را نهایی و این ستاره انگلیسی را از چلسی جذب کرد. قرارداد 
میسون مونت با منچستریونایتد پنج سال اعتبار خواهد داشت. مونت تا سال ۲۰۲۸ با منچستریونایتد قرارداد بسته 
است. بدیهی است که فصل ۲۳-۲۰۲۲ برای یونایتد موفقیت آمیز بود و این تیم توانست سهمیه لیگ قهرمانان را 
کسب کند و در جام اتحادیه قهرمان شود اما یونایتد باید برای فصل بعد بهتر از این شود. به نظر می رسد که تلاش 

برای قهرمانی در لیگ برتر فصل بعد در اولویت یونایتد باشد.

ســتاره آمریکایی میلان ابراز امیدواری کرد بتواند ارزش هایش 
را در تیم جدیدش نشــان دهد. به گزارش ســاکرنت، »کریستین 
پولیســیچ« این هفته قراردادی چهار ساله با میلان امضا کرد تا به 
دوران حضورش در چلسی پایان دهد. این بازیکن آمریکایی پس از 
انتقال ۶۴ میلیون یورویی از بوروســیا دورتموند به چلسی در سال 
۲۰۱۹، هرگز انتظارات را برآورده نکرد. کریستین پولیسیچ درباره 
جدایی از چلســی و رفتن به میلان گفت: در چلســی می توانستم 
فرصت بیشتری به دســت بیاورم ولی بنا به دلایلی این فرصت به 

من داده نشــد و همانطور که قبلا گفتم من برای این چالش جدید بســیار هیجان زده هستم و دوست دارم خودم را 
به بهترین شکل در میلان نشان دهم. هر روز نگرش خوبی دارم و خوب تمرین می کنم تا در میلان موفق باشم. من 
یک فرصت عادلانه مانند دیگران می خواهم تا بتوانم ارزشــهایم را نشان دهم. پولیسیچ در چهار فصل حضورش در 
چلســی ۱۴۵ بازی انجام داد و ۲۶ گل به ثمر رســاند و ۲۱ پاس گل داد. نقطه اوج او در فصل ۲۱-۲۰۲۰ بود که در 
نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا مقابل رئال مادرید گلزنی کرد تا باشگاه لندنی به فینال برسد و برای دومین بار جام 
را بالای ســر ببرد. فصل گذشــته او در ۳۰ بازی در تمام رقابت ها یک گل به ثمر رساند. این بازیکن اهل پنسیلوانیا 
همچنان یک چهره کلیدی برای تیم ملی آمریکا بوده و دو بار کشــورش را به قهرمانی در لیگ ملت های آمریکای 
شمالی و مرکزی هدایت کرده است و همچنین نقش مهمی در صعود آمریکا به  مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی 
۲۰۲۲ داشت. در مجموع، پولیسیچ ۶۰ بار برای ایالات متحده بازی کرده و ۲۵ گل به ثمر رسانده است. او در بخش 
دیگری از صحبتهایش نیز افزود: فکر می کنم این فرصت بزرگی برای من اســت که یاد بگیرم و رشــد کنم. بازی در 
یک لیگ جدید باعث می شود با چیزهای جدیدی آشنا شویم و در کل به رشد شما کمک خواهد کرد. روبن لوفتوس 
چیک نیز تابستان امسال استمفوردبریج را به مقصد سن سیرو ترک کرد تا پولیسیچ دومین بازیکن از چلسی باشد 

که راهی میلان می شود.

الحاق ستاره چلسی به میلانتعیین دروازه بان منچستریونایتد

محرومیت ملی پوش سنگنوردی 
پس از بی احترامی به پرچم ایران

ملی پوش سنگنوردی ایران تا اطلاع ثانوی از حضور در مسابقات محروم شد.
به گزارش ایســنا و به نقل از فدراسیون سنگنوردی، در بیانیه این فدراسیون 
آمده است: فدراســیون کوه نوردی و صعودهایی ورزشــی ضمن عذرخواهی از 
ســاحت مردم شریف کشــورمان، مراتب انزجار خود را از بی احترامی ورزشکار 
ســنگ نورد »علی برات زاده« در مسابقات فرانسه نسبت به پرچم مقدس کشور 

عزیزمان ایران اسلامی، ابراز می دارد.
بدیهی اســت نامبرده تا اطلاع ثانوی از کلیه رویدادهای داخلی و بین المللی 
محروم و در أســرع وقت با تشــکیل کمیته انضباطی به این عمل شــنیع وی 

رسیدگی خواهد شد.
حالا برات زاده با انتشــار پســتی در صفحه مجازی خود به این اتفاق واکنش 
نشان داد و ضمن عذرخواهی نوشــت: »در پاسخ به ناراحتی ناشی از رخداد در 
حین مسابقات فرانسه، می خواهم توجه شما را به این مسئله جلب کنم که هیچ 

نیتی برای بی احترامی به پرچم مقدس جمهوری اسلامی ایران نبوده است.
اینجانب، علی برات زاده، همچون هر ورزشکار دیگری که افتخار می آورد تا به 
امروز نام جمهوری اسلامی ایران را در دنیا سالهاست که بالا نگه داشته ام، همیشه 
با افتخار و احترام نســبت به پرچم میهن خود رفتار کرده ام. این اتفاق تصادفی 
که در حین حماسه و تمرکز برای رقابت رخ داده، تنها بر اساس یک سوءتفاهم 
تبدیل به موضوعی بزرگ و ناعادلانه شده است.بی تردید، اینجانب نیز به عنوان 
یک شــهروند متعهد و ورزشکار پر افتخار، از این حادثه ناراحت هستم و ضمن 
عذرخواهــی از هموطنان خود، از همگان می خواهد که این موضوع را به عنوان 

یک اتفاق ناخواسته و بی اراده در نظر بگیرند.
امیــدوارم با همدلی و درک متقابل، بتوانیــم از این حادثه عبرت بیابیم و به 
جای تمرکز بر اختلافات کوچک، روی دستاوردهای بزرگ و افتخارآفرینی های 
ورزشکاران خود تمرکز کنیم. پیروزی در ورزش ها نه تنها نماد توانمندی و عزت 
ملی ما است، بلکه نشان دهنده یکپارچگی و همبستگی ما در برابر دنیا میباشد، 

با تشکر از توجه و درک شما.«

مدال نقره پرتابگر ایران در قهرمانی آسیا
مهدی صابری به مدال نقره پرتاب وزنه آسیا دست پیدا کرد.

به گزارش ایســنا، رقابت های دوومیدانی قهرمانی آسیا از چهارشنبه، ۲۱ تیر 
آغاز شــده است. در سومین روز این مسابقات مهدب صابری در ماده پرتاب وزنه 

موفق شد اولین مدال تیم ایران را کسب کند. 
 صابری در مرحله نهایی ماده پرتاب وزنه رکورد ۱۹.۹۸ متر را ثبت کرد و در 
جایگاه دوم قرار گرفت. مدال نقره صابری اولین مدال تیم ۱۰ نفره اعزامی ایران 

به این رقابت هاست. 
ســه دونده ســرعتی ایران هم عصر امروز در مرحله فینال ماده ۱۰۰ متر به 

رقابت با حریفان خود می پردازند. 

قهرمانی یزدانی در مسابقات تنیس کشور
علی یزدانی صاحب ســومین قهرمانی در رقابت های ۱۰۰۰ امتیازی تنیس 
کشور شد.به گزارش ایرنا، آخرین روز رقابت های تنیس ۱۰۰۰ امتیازی مردان در 
زمین های تنیس آسایش مازندران برگزار شد و علی یزدانی و امیر حسین بادی 

برای کسب عنوان قهرمانی به مصاف هم رفتند.
در فینال این مســابقات یزدانی موفق شــد با نتیجه ۳-۶ و ۶-۷ حریف خود 
را شکســت دهد و عنوان قهرمانی را از آن خود کند . بادی صاحب عنوان نایب 

قهرمانی شد و امیر ارسلان قمی و یونس طلاور نیز مشترکا سوم شدند.
در بخش دونفره نیز تیم های یزدانی - الیاســی و سوری - بادی برای کسب 

عنوان قهرمانی به مصاف هم می روند.
رقابت های تنیس ۱۰۰۰ امتیازی مردان که از ۱۵ تیر ماه در زمین های تنیس 
آسایش مازندران آغاز شده امروز با انجام دیدار فینال بخش دونفره به پایان می 
رسد.ســرداوری این مســابقات بر عهده پویا کولاییان است و محمد مهذب نیا 

مدیریت این دوره را بر عهده دارد.

کوتاه از ورزش


